2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2019                                              с. Михайловка                                                   № 22-па
О проведении Всероссийской акции
«Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!»
В рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничного и всестороннего развития личности, воспитания патриотизма и приобщения к здоровому образу жизни детей и подростков, их законных представителей, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 01.02.2019 в 1100 час. Всероссийскую акцию «Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!» в МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка.
2. Утвердить Положение о проведении Всероссийской акции «Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!» (прилагается).
3. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин Л.В.):
3.1. Подготовить спортивный зал;
3.2. Обеспечить присутствие судей в количестве 5 человек;
3.3. Обеспечить присутствие медицинского работника 01.02.2019 с 11.00 час. до 14.00 час.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 16.01.2019 № 22-па
Положение

О проведении Всероссийской акции

«Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!»

1. Задачи проведения акции
- Увеличение числа граждан: детей и взрослых, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Российской Федерации;
- Повышение мотивации семей с детьми и подростков к ведению здорового образа жизни, занятиям физической культурой и спортом, воспитание ценностного отношения к здоровью;

- Популяризация Комплекса ГТО в системе семейного воспитания и совместного досуга взрослых и детей.

2. Руководство проведением акции

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением всероссийской акции осуществляется управлением культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, отделом физической культуры и спорта, центром тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
2.2. Ответственность за безопасность участников соревнований и зрителей возлагается на директора МБО ДО «ДЮСШ» (Чавин) и судейскую коллегию.
3. Место и сроки проведения

3.1. Всероссийская акция «Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!» проводится 01.02.2019 в Спорткомплексе по адресу: с. Михайловка, ул. Ленинская 38;
3.2. Совещание главной судейской коллегии проводится в 1030 час. на месте проведения акции. Начало в 1100 час.
4. Участники акции
Для участия во Всероссийской акции «Отцовский патруль. Мы ГоТОвы!» допускаются мужчины 30-49 лет 7-8 ступени.
5. Программа акции

- подтягивание из виса на высокой перекладине;
- наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамейке (ниже уровня);
- прыжок в длину с места;

- стрельба из пневматической винтовки сидя с упором (дистанция 10 м мишень №8);

- сгибание-разгибание рук в упоре лежа (кол-во раз);

- гиревой спорт (рывок левой, правой рукой (3 минуты-кол-во раз)).
6. Подтверждение заявки
6.1. Предварительные заявки на участие подаются в адрес организаторов по телефону 8 (42346) 2-45-68 до 1030 час. 1 февраля 2019 года.
7. Награждение

7.1. Победители и призеры определяются по 6 видам спорта 7-8 ступени согласно занятым местам в каждом виде и награждаются медалями и грамотами соответствующих степеней.
8. Условия финансирования
8.1. Расходы по награждению участников акции финансируются за счёт администрации Михайловского муниципального района.

Юркасов Леонид Александрович тел. 8 9089972074

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.